
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 749  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 749

Data: 03-10-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : INFANZIA E FAMIGLIA

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LECCO E LE
COOPERATIVE SOCIALI ONLUS "IL RITROVO" E
"L'ARCOBALENO" DI LECCO GESTORI DI ASILI NIDO
PRESENTI IN CITTÀ - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/52011      749

mailto:N.749


 

 
 
 

IL  DIRETTORE DI SETTORE
 
      Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 12 luglio
2010, avente ad oggetto “Approvazione schema di convenzione per l’acquisto di
posti nelle unità di offerta socio-educative per la prima infanzia”, con la quale si
decideva di sottoscrivere una nuova convenzione con le Cooperative Sociali
onlus “Il Ritrovo” e “L’Arcobaleno” di Lecco, con durata triennale;
 
      Dato atto che per l’anno scolastico 2010-2011 è stato assunto il relativo
impegno di spesa con determinazioni n. 783/2010 – 871/2010 – 991/2010 –
1190/2010 – 1318/2010 – 231/2011;   
       
      Atteso che le stesse Cooperative sociali , con note del mese di settembre,
trasmettevano i dati relativi ai bambini iscritti agli Asili Nido “Il Ritrovo” e “Casa
Vincenza” dal mese di settembre 2011, agli atti presso il Settore Politiche
Sociali;
 
      Ritenuto indispensabile assumere l’impegno di spesa per i mesi di
settembre, ottobre, novembre e dicembre 2011 così come previsto dall’art. 4
della convenzione sopra citata;     
 
      Dato atto che gli assegnatari dei servizi oggetto del presente
provvedimento, sono operatori economici in possesso dei prescritti requisiti di
idoneità, non incorrendo gli stessi in alcuna delle cause ostative previste all’art.
38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei Contratti;
 
        Dato altresì atto che le cooperative onlus “Il Ritrovo” e “L’Arcobaleno”, con
apposita nota hanno dichiarato:
 
a)di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
 
b) di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco della
notizia dell’inadempimento della propria controparte
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
                                                           

        Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.3.2011 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011;
                         
         Visti gli artt. 107  e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267;
 
         Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
         Visto il vigente regolamento sulla disciplina dei contratti;
 

D E T E R M I N A
 
1) di assumere, ai fini della regolare liquidazione dei mesi di settembre, ottobre,

2/52011      749



novembre e dicembre 2011, l’onere complessivo di €uro 62.100,00  (IVA
compresa):
€uro 49.500,00 alla Coop.va soc.le onlus “Il Ritrovo” con sede a Lecco in
via Corti, 20 – P. IVA 00811860139
€uro 12.600,00 alla Coop.va soc.le onlus “L’Arcobaleno”con sede a Lecco
in via Mascari, 1 – P. IVA 01461770131
imputando la spesa al capitolo 6439 cod. 1.10.01.03 del Bilancio 2011 relativo a
“Asili Nido : convenzioni con soggetti onlus gestori di asili nido presenti in città”;

 
2) di dare altresì atto che la liquidazione avverrà dietro presentazione di regolare
fattura, come previsto dalla convenzione in atto.
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39,
comma 5,  e dell’art. 45, comma 1, del regolamento di organizzazione.

                                               
                   
 
   
                                                          

IL DIRETTORE DI SETTORE
(dott.ssa Marina Panzeri)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                                 

 

3/52011      749



 

4/52011      749



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 749 del
03-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 03-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52011      749


	IL  DIRETTORE DI SETTORE

